1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEX

DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC.

BOLSA DE INCENTIVO AO ESPORTE – PRÓ-ESPORTE 2015
EDITAL 01/15

RESULTADO PRELIMINAR

 A Diretoria de Arte, Cultura e Integração Comunitária (DACIC) da

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), torna público o resultado

preliminar da seleção de estudantes ao PROGRAMA DE INCENTIVO AO

ESPORTE – PRÓ-ESPORTE, conforme consta no Anexo I.

O estudante poderá interpor recurso exclusivamente no dia 03 de

agosto de 2015, conforme procedimentos a serem disciplinados no Edital

01/15. O recurso poderá ser interposto das 8h as 12h e das 14h as 17:30h,

na secretaria Dacic, sala 04 da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX).

Os candidatos indeferidos por falta de documentação poderão

apresentar os documentos complementares ao interpor recurso.

Rio Branco – Acre, 31 de Julho de 2015.

2

RESULTADO PRELIMINAR – Anexo I

-  Alunos Contemplados para receberem a bolsa de acordo com o item

11.1/a do Edital Pró-Esporte 01/15:

Modalidade: Atletismo Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20140180051 Mikael Benedito Barbosa Oliveira DEFERIDA

2 20140180005 Raimundo Ayala Batista DEFERIDA

3 20140230033 Jhonatas Santos de Freitas INDEFERIDO

4 201105016 Erivaldo Progênio do Nascimento INDEFERIDO

5 20150840014 Ronaldo Wesllyn de M. Saldanha INDEFERIDO

Modalidade: Natação

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 2013018021 Allan Kaio Braga de Melo DEFERIDA

2 201023016 Bruno Araújo de Oliveira DEFERIDA

3 20150040007 Djalma Teles G. Neto DEFERIDA

4 201181050 Gustavo Lima das Neves DEFERIDA

5 201123008 Pedro Augusto Silva de Oliveira DEFERIDA

3

Modalidade: Handebol Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20150022004 Andrew Mascarenhas do Nascimento DEFERIDA

2 2011180041 Antonio Sydilan Lira da Silva DEFERIDA

3 20130830048 Arlefy Mascarenhas do Nascimento DEFERIDA

4 201218812 Felipe Piêtro de Araújo DEFERIDA

5 200919036 Francicley de Melo Marques DEFERIDA

6 201030047 Jardel da Cunha Nascimento DEFERIDA

7 20130180038 Mateus Soares Guimarães DEFERIDA

8 201019022 Welisson Hespanhol de Mesquita DEFERIDA

9 20130190043 Savio Vieira dos Santos INDEFERIDA

Modalidade: Handebol Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20151730043 Alessa de Souza Barbosa DEFERIDA

2 20131720012 Ariane Martins de Lima DEFERIDA

3 201118015 Bruna Silva dos Santos DEFERIDA

4 20130040044 Camila Anarati Vieira Braga DEFERIDA

5 200619012 Gabriela de Mendonça Assaf
INDEFERIDA

Item IV Edital 01/2015 –
Sub. VII

6 20130330064 Larissa Pinto de Miranda DEFERIDA

7 201186006 Pamela Martins de Lima DEFERIDA

8 20120330081 Pamela Thuyany Maria Araujo Batista DEFERIDA

9 20131790025 Patrícia Taíne Araújo Batista DEFERIDA

10 20150850027 Raiele Queiroz da Costa DEFERIDA

11 20130180031 Leyara Rodrigues da Silva INDEFERIDA

12 201090006 Taynara Feitosa Rocha
INDEFERIDA

 Item IV Edital 01/2015 –
Sub. VII

4

Modalidade: Basquete Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20121810033 André Lucas Malveira de Almeida DEFERIDA

2 20130190001 Edilberto Douglas Farias dos Santos DEFERIDA

3 20140840040 Ícaro de Rezende DEFERIDA

4 201133059 Jarley das Neves Aguiar DEFERIDA

5 20130040036 Marcos Antonio Santos DEFERIDA

6 2011181049 Matheus Martins Spuldaro DEFERIDA

7 2011181042 Maycon Santos Thaumaturgo DEFERIDA

8 20121810042 Vitor Minhoto Cintra DEFERIDA

9 20140180029 Toniel Alves de Souza INDEFERIDA

10 20140330050 Alberdan Lopes de Souza INDEFERIDA

11 201018813 Marcel Ângelo Lima Mourão INDEFERIDA

12 2011181029 Luiz Henrique Balduino Bárbaro

INDEFERIDA
 Falta ficha de inscrição

assinada e declaração de não
vínculo empregatício.

13 20150130007 Thalisson da Costa Lima
INDEFERIDA

 Item 9.1 Edital 01/2015 –
Sub. H e I

14 20131840236 Anthony Marcley Paulino da Silva
INDEFERIDA

 Item 9.1 Edital 01/2015 –
Sub. H e I

15 20120180014 Mauro Licinio Zarate Junior
INDEFERIDA

 Item 9.1 Edital 01/2015 –
Sub. H e I

Modalidade: Basquete Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201112037 Carolina Braga Fontenelle DEFERIDA

2 2011181034 Tayane Stephanie do Vale Silva DEFERIDA

3 20131780025 Lúrian Ferreira Furtado DEFERIDA

4 201101018 Maria Mariana Soares de Moura DEFERIDA

5 20140040042 Amanda de Moura Almeida DEFERIDA

6 20150010021 Adria Saviano Fabricio da Silva DEFERIDA

7 20130190033 Adriana de Souza Batista DEFERIDA

5

8 20130040050 Ana Caroline de Araujo Pessoa DEFERIDA

9 201030005 Isabele Barbosa da Silva DEFERIDA

10 20120200022 Adriely Galvão Chaim DEFERIDA

11 20130830004 Karen Felisberto de Lima
INDEFERIDA

Item IV Edital 01/2015 –
Sub. VII

12 20140210022 Virgiana de Souza Araújo                                                                                                                    INDEFERIDA

Modalidade: Futsal Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201111028 Douglas Marciel e Silva DEFERIDA

2 20120020036 Isley de Freitas Lopes DEFERIDA

3 201119009 Marcelo Icaro Souza dos Santos DEFERIDA

4 201018049 Renan da Costa Oliveira DEFERIDA

5 20150090037 Jordson Ferreira da Silva DEFERIDA

6 20120180042 Jean Carlos Carneiro da Silva Junior DEFERIDA

7 201009042 Francisco Kall Willian de Souza da Silva DEFERIDA

8 20120840030 Israel de Souza Ferreira DEFERIDA

9 20130190013 Pedro Yvo de Freitas Pires DEFERIDA

10 20130190052 Gleidson Carlos Silva dos Anjos DEFERIDA

11 201119003 Renan Monteiro de Lima INDEFERIDA

12 201123008 Pedro Augusto Silva de Oliveira INDEFERIDA

13 201023017 Luiz Gustavo Moreira Santana INDEFERIDA

14 20140190050 Erismeu Silva do Nascimento
INDEFERIDA

Item IV Edital 01/2015 –
Sub. VII

15 201119051 Cristiano Menezes de Lacerda
 INDEFERIDA

Falta declaração de não
vínculo empregatício.

16 20140190037 Lazaro Antonio Guimarães Vieira
INDEFERIDA

 Item 9.1 Edital 01/2015
– Sub. H

6

Modalidade: Futsal Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201113008 Francisca Elissandra B. do Nascimento DEFERIDA

2 201184024 Kelly Wendi da Silva DEFERIDA

3 20120180050 Catrícia de Morais Ribeiro INDEFERIDA

4 20120040015 Janaína Alves do Nascimento INDEFERIDA

5 20130330022 Sângela Pereira Rodrigues INDEFERIDA

6 20140220041 Naira Gisele de Souza INDEFERIDA

7 200619012 Gabriela de Mendonça Assaf INDEFERIDA

8 20130180031 Lenayra Rodrigues da Silva INDEFERIDA

Modalidade: Voleibol de Praia Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20140190004 Ailton Vitório Souza DEFERIDA

2 2011181032 João Paulo Nascimento da Silva INDEFERIDA

Modalidade: Voleibol de Praia Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201130003 Dayane da Rocha Menezes INDEFERIDA

2 20150190032 Elaine Sabrina de Souza Gomes INDEFERIDA

Modalidade: Voleibol de Areia Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 20130180044 Geraldo Alexandre Mariano da Rocha DEFERIDA

2 20130050033 Carlos Dayan Alves Barros INDEFERIDA

7

Modalidade: Voleibol de Areia Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 2011181012 Joana Sabrina do Nascimento Lima DEFERIDA

2 20131840155 Karolayne Albuquerque Taumaturgo INDEFERIDA

Modalidade: Voleibol Feminino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201130003 Dayane da Rocha Menezes DEFERIDA

2 2011181012 Joana Sabrina do Nascimento Lima DEFERIDA

3 200905016 Sarajane da Silva Costa DEFERIDA

4 20140230016 Marcela de Souza Xavier DEFERIDA

5 201122045 Lidia Agda Rodrigues da Silva DEFERIDA

6 2011178007 Luciana Pereira de Souza DEFERIDA

7 20150190032 Elaine Sabrina de Souza Gomes INDEFERIDA

8 201124021 Alessandra Kelly Brito Evangelista INDEFERIDA

9 20140020026 Ana Carolina Angelo Passos INDEFERIDA

10 20131780027 Sabrina Santos Xavier INDEFERIDA

11 20120020035 Ariane Almeida dos Santos Rege INDEFERIDA

12 20131840155
Kerolayne Albuquerque

Taumaturgo

INDEFERIDA
Falta ficha de inscrição assinada,

declaração de não vínculo
empregatício, comprovante de conta
bancária e declaração de matrícula.

Modalidade: Voleibol de Quadra Masculino

N° Matricula Nome Completo do Atleta Inscrição

1 201218110047 Salomão Campos de Souza
INDEFERIDA

Item 9.1 Edital 01/2015
– Sub. H e I

2 20120840044 Fabio Júnior Barbosa de Oliveira
INDEFERIDA

Item 9.1 Edital 01/2015
– Sub. H e I